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OSLO KOMMUNE 
qeoteknisk kontor 
Kinqos qate 22 - 0457 OSLO 4 

RAPPORT OVER 

ØRAKER RØRTRYKKING 

R-2093-1 17. des. 1984 

INNHOLDSFORTEGNELSE: 

INNLEDNING 

MARKARBEID OG LABORATORIEUNDERSØKELSER 

GRUNNFORHOLD 

RØRTRYKKING 

Bilagsoversikt: 

Side: 

1 

3 

Bilaq 0: Beskrivelse av bormetoder oq laboratorieundersØkelser 

Tegninqsoversikt; 

Teqn. nr. 2093-1: Borprofil, borinq nr. 1 
• • • -2: Borprofil, borinq nr. 3 
• • • -3: Lenqdeprofil 
• • .. -4: Situasjons- oq borplan 
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INNLEDNING 

I henhold til rekvisisjon nr. 22641 av 13. november 1984 fra Vann- og 
avløspsverket i Oslo kommune, har geoteknisk kontor utfØrt grunnundersøkelser 
ved Øraker stasjon. 

I forbindelse med et planlagt, ca. 30m langt ledningsanlegg fra Vestveien til 
Sponhoggveien, ønsker Vann- og avlØpsverket å krysse under Lilleakerbanen ved 
hjelp av rørtrykking eller fullprofilboring i fjell. Hensikten med 
undersøkelsen er A kartlegge dybdene til fjell og undersøke lØsmassenes art og 
sammensetning i den planlagte traseen, for å.finne ut om kryssingen under 
Lilleakerbanen kan utføres som rørtrykking eller fullprofilboting. 

Haukelid A/S utfØrte i 1981 en grunnundersøkelse for et boligområde i nærheten 
av den planlagte ledningstraseen. Borresultatene fra denne undersøkelsen er 
inntegnet på situasjonsplanen (tegn. nr. 2093-4) i den grad de er av interesse 
for dette oppdraget. 

MARKARBEIDER OG LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Markarbeidet ble utfØrt av mannskap fra vårt kontor 23. og 26. november d.å. 
og omfatter 4 dreietrykksonderinger, 1 skovlprøve og 1 uforstyrret prøveserie. 

Dreietrykksonderingene ble utført med vår borerigg •AB-2• ved å trykke ned en 
standardisert borspiss mens nedpressingskraften registreres automatisk. Bor­
metodene forøvrig er gitt på bilag O. 

Borpunktene er satt ut i forhold til gjerdegrenser, telefonstolper og hus i 
nærheten. Punktene er nivellert med utgangspunkt i PP 1395, som har hØyde 
h=49,738. 

Etter avtale med vannverket ble det besluttet at boringer mellom skinnene på 
Lilleakerbanen skulle slØyfes. 

Skovlprøven ble visuelt klassifisert på vårt laboratorium, hvor også 
vanninnholdet ble bestemt. 

Den uforstyrrede prøveserien ble også åpnet og visuelt klassifisert på vårt 
laboratorium. Videre ble det utfØrt rutinemessige undersøkelser, som 
nærmere beskrevet på bilag O. 

GRUNNFORHOLD 

De utfØrte boringene viser at dybdene til antatt fjell er 8-10m i traseen, 
hvilket innebærer at fjelloverflaten ligger langt under ledningsanleggets nivå 
som er 2-3m under terreng. 

Den uforstyrrede prøveserien som ble tatt opp i borpunkt nr. 3 på østsiden av 
Lilleakerbanen, er fremstilt på tegn. nr. 2093-2, og viser at de øverste 3m 
der består av leirig og siltig finsand. Derunder finnes middels sensitiv, 
blØt leire som ~radvis blir fastrre i dybden. Den udrenerte skjærstyrken Øker 
fra ca. 20 kN/m til ca. 30 kN/m fra 3m til 10m dybde. Nærmest fjell finnes 
en del sand og grus i leiren. 
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Skovlboringen fra borpunkt nr. 1, vest for Lilleakerbanen, er fremstilt på 
tegn. nr. 2093-1 og viser at de ;verste 1.5m består av leirig siltig finsand. 
Derunder finnes samme type leire som påvist i prøveserien fra borpunkt nr. 3. 

På tegn. nr. 2093-3 er sonderingsmotstanden fremstilt og viser at 
nedpressingskraften som ventet er liten i leiren. 

Vannstanden ble målt i pr;vehullet og indikerer at grunnvannstanden står 
ca. 2.8a under terrengnivlet, d.v.s. i overgangen mellom sand og leire. 

RØR TRYKKING 

Lengdeprofilet, tegn. nr. 2093-3 viser at i det planlagte nivå vil 
rørtrykkingen utf;res dels i finsand og dels i bl;t leire. Det antas 
imidlertid at de påviste løsmassene egner seg for rørtrykking, og det 
forventes ikke større problemer dersom.arbeidet utføres med egnet utstyr. 

I trykk- og mottakergropene som trolig går ned i leiren, anbefales 
det å legge ut et lag med subbus eller magerbetong for å få en arbeidsplattform. 

/A.Robsrud 
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